СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29 августа 2014 г.                                                                         № 39
р.п. Чердаклы

Об утверждении Программы управления муниципальной

собственностью муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Ульяновской области на 2015 год

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:

           1. Утвердить прилагаемую Программу управления муниципальной собственностью муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2015 год.

           2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее  01.01.2015года.

           3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету и финансово-экономической политике  и социальной политике Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  Егорова В.Г.

Глава муниципального образования

«Чердаклинское  городское поселение»

Ульяновской области                                                           Н.К. Каюмов

                    Утверждена

                                               решением Совета депутатов

                                                  муниципального образования

                                                                  «Чердаклинское  городское поселение»
                                    от 29.08. 2014 № 39
ПРОГРАММА

управления муниципальной собственностью

муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинкого района Ульяновской области на 2015 год
1. Цели управления муниципальнойсобственностью муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинкого районаУльяновской области

         Программа управления муниципальной собственностью муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2015 год (далее – Программа) определяет политику управления муниципальной собственностью муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в 2015 году, которая будет направлена на достижение следующих целей:

          а) увеличение доходов бюджета муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Ульяновской области на основе эффективного управления муниципальной собственностью муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области;

         б) оптимизация структуры муниципальной собственности муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в интересах обеспечения устойчивых предпосылок для экономического развития Ульяновской области;

в) вовлечение в оборот максимального количества объектов муниципальной собственности муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области;

         г) использование муниципальной собственности муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области в качестве инструмента для привлечения инвестиций в экономику  муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области;

2. Предполагаемый размер доходов от использования муниципального имущества муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и расходов на управление муниципальной собственностью муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

      2.1. Предполагаемый размер доходов бюджета муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области, в 2015 году составит 1807,0 тыс. рублей (приложение 1 к Программе).

       2.2. Предполагаемый размер расходов бюджета муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на управление объектами, находящимися в муниципальной собственности муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение»  Чердаклинского района Ульяновской области, в 2015 году составит 3666,0 тыс. рублей (приложение 2 к Программе).

 3. Использование имущества, находящегося в муниципальной

собственности муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Ульяновской области
       3.1. В реестре муниципальной собственности муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района  Ульяновской области по состоянию на 1 июля 2014 года учитывается имущество 2 муниципальных  учреждений и 1 муниципального унитарного предприятия.

       3.2. Основными направлениями использования имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, являются:

       а) предоставление в аренду имущества, находящегося в муниципальной

собственности муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и не закреплённого за муниципальными учреждениями и унитарными предприятиями, только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, если иное не установлено федеральным законодательством;

      б) предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и не закреплённого за муниципальными учреждениями и унитарными предприятиями, только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров безвозмездного пользования, если иное не установлено федеральным законодательством.
         3.4. Передача в доверительное управление имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, включая ценные бумаги и имущественные права, не планируется.

         3.5.Отчуждение объектов муниципальной собственности муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, закреплённых на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями, в отношении которых предполагается оформление согласия собственника на совершение сделки в случаях, установленных федеральным законодательством, не планируется.

4. Государственная регистрация прав на недвижимое имущество, находящееся в муниципальной собственности муниципального

образования «Чердаклинское  городское поселение» Ульяновской области
       4.1. В реестре муниципальной собственности муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области по состоянию на 1 июля 2014 года учитывается 283 объектов недвижимого имущества,  34 объекта движимого имущества, 38 объектов автотранспорта.
_________________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Программе

Основные виды и предполагаемый размер доходов районного бюджета

муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Ульяновской области от использования муниципального имущества муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Ульяновской области в 2015 году

тыс. рублей

	№

п/п
	Виды доходов
	Сумма

	1.
	От передачи в аренду имущества, находящегося в                           муниципальной собственности муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Ульяновской области
	36,0

	2.
	От передачи в аренду земельных участков, государственная             собственность на которые не разграничена и которые                        расположены в границах муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Ульяновской области, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1615,0

	3.
	От продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Ульяновской области
	156,0

	Итого
	1807,0

________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Программе

Предполагаемый размер расходов на управление

имуществом, находящимся в муниципальной собственности
муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение»

Ульяновской области в 2015 году
           тыс. рублей

	№ п/п
	Виды расходов
	Сумма

	1
	2
	3

	1.
	Расходы, связанные с управлением объектами, находящимися в муниципальной собственности  муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Ульяновской области:
	3666,0

	1.1.
	На инвентаризацию и паспортизацию объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Ульяновской области
	2866,0

	1.2.
	На оценку имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Ульяновской области,

в том числе:

при приватизации имущества сдаваемого в аренду
	300,0

	1.3.
	На управление и распоряжение земельными участками,           проведение территориального землеустройства, установление            независимым оценщиком рыночной стоимости, публикацию              информационных сообщений и формирование земельных             участков для проведения торгов, внедрение автоматизированных систем управления объектами недвижимости
	300,0

	1.4.
	На организацию продажи муниципальной собственности муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение» Ульяновской области, рекламирование, а также публикацию               информационных сообщений о приватизации в определённых в установленном порядке средствах массовой информации
	100,0

	1.5.
	На организацию продажи права на заключение договоров аренды муниципального имущества муниципальной собственности муниципального образования «Чердаклинское  городское поселение»  Ульяновской области, не закреплённого за муниципальными  учреждениями и унитарными предприятиями, на аукционах, рекламирование и публикацию информационных сообщений
	100,0

	Итого:
	3666,0

__________________